
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2022 № 333

о

г. Гулькевичи

внесении изменении в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1830 
«Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район 
«Молодежь Гулькевичского района»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Молодежь Гулькевичского района», руководствуясь постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 
2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1830 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Молодежь Гулькевичского района» следующие изменения:

1) в пункте 3
2) позицию 

программы, в том 
(или) программ»

слова «Вересов А.Г.» заменить словами «Прядко А.Г.»;
«Объем и источники финансирования муниципальной 

числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
паспорта муниципальной программы муниципального 

образования Гулькевичский район «Молодежь Гулькевичского района» 
изложить в следующей редакции:
«
Объем и источникиI
финансирования муници­
пальной программы, в 
том числе на финансовое 
обеспечение приоритет- 
ных проектов и (или)

всего в разрезе источников финансирования
федераль­
ный бюд­

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники



2

программ
Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 1 7037,2 - - 7037,2 -

2022 год 8705,7 - - 8705,7 -

2023 год 7985,7 - - 7985,7 -

2024 год 7985,0 - - 79^5,0 -

2025 год 79S5,0 - - 7985,0 -

2026 год 7985,0 - - 79S5,0 -

Всего 47683,6 - - 47683,6 -

»;
3) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Гулькевичский район «Молодежь Гулькевичского района» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Прядко А .Г.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образо, 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 09.03.2022 №333

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район 
«Молодежь Гулькевичского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Молодежь Гулькевичского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Ста­
тус

Годы
реали­
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

Всего в разрезе источников 
Финансирования

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

крае­
вой

бюд­
жет

мест­
ный
бюд­
жет

вне-
бюд-
жет-
ные

источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: успешная интеграция молодежи в общественную жизнь муниципального образования Гулькевичский район

1.1 Задача: гражданское и патриотическое воспитание молодежи
1.1.1 Проведение мероприятий, 

конкурсов, фестивалей,
- 2021 415,9 0 0 415,9 0 10400 отдел по делам 

молодежи2022 1135,9 0 0 1135,9 0 10400



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
акций, военно-спортивных 
конкурсов, направленных на 
гражданское и 
патриотическое воспитание 
молодежи, а также участие 
во Всероссийских и краевых 
мероприятиях

2023 415,9 0 0 415,9 0 10400 администрации 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район 

(далее -  отдел по 
делам молодежи), 
муниципальное 

казенное учреждение 
«Комплексный 

молодежный центр 
социального 

обслуживания» 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район 

(далее -  МКУ 
«КМЦСО»)

2024 415,9 0 0 415,9 0 10400
2025 415,9 0 0 415,9 0 10400
2026 415,9 0 0 415,9 0 10400
всего 3215,4 0 0 3215,4 0 62400 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

1.2 Задача: интеллектуальное развитие молодых граждан
1.2.1 Проведение мероприятий, 

направленных на 
формирование и развитие 
клубов по месту жительства, 
обеспечение спортивным и 
игровым инвентарем, 
оснащение малыми 
архитектурными формами 
дворовых игровых и 
спортивных площадок по 
месту жительства, а также 
участие во Всероссийских и 
краевых мероприятиях

2021 280,0 0 0 280,0 0 6200 отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 280,0 0 0 280,0 0 6200
2023 280,0 0 0 280,0 0 6200
2024 280,0 0 0 280,0 0 6200
2025 280,0 0 0 280,0 0 6200
2026 280,0 0 0 280,0 0 6200
всего 1680,0 0 0 1680,0 0 37200 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

1.3 Задача: формирование здорового образа жизни, профилактика безнадзорности и правонарушений в молодежной qреде
1.3.1 Проведение мероприятий, - | 2021 563,5 0 0 563,5 0 15400 отдел по делам



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
направленных на 
формирование здорового 
образа жизни молодежи 
муниципального 
образования Гулькевичский 
район; проведение 
фестивалей, походов, 
профильных смен, 
чемпионатов, конкурсов и 
др., а также участие во 
Всероссийских и краевых 
мероприятиях

2022 200,0 0 0 200,0 0 15400 молодежи,
МКУ «КМЦСО», 

управление 
образования 

администрации 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район 
(далее -  управление 

образования)

2023 200,0 0 0 200,0 0 15400
2024 200,0 0 0 200,0 0 15400
2025 200,0 0 0 200,0 0 15400
2026 200,0 0 0 200,0 0 15400
всего 1563,5 0 0 1563,5 0 92400 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

1.4 Задача: содействие решению социально-экономических проблем, организации трудового воспитания, профессионального 
самоопределения и занятости молодежи, поддержка молодежного предпринимательства

1.4.1 Проведение мероприятий, 
направленных на содействие 
экономической 
самостоятельности молодых 
граждан, социальное 
обслуживание молодежи, 
организацию трудового 
воспитания, 
профессионального 
самоопределения и 
занятости молодежи, 
вовлечение молодежи в 
предпринимательскую и 
инновационную 
деятельность

2021 55,0 0 0 55,0 0 210 отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 55,0 0 0 55,0 0 210
2023 55,0 0 0 55,0 0 210
2024 55,0 0 0 55,0 0 210
2025 55,0 0 0 55,0 0 210
2026 55,0 0 0 55,0 0 210
всего 330,0 0 0 330,0 0 1260 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

1.5 Задачи: формирование и развитие клубов по месту жительства
1.5.1 Проведение мероприятий, 

направленных на 
формирование и развитие

2021 0 0 0 0 0 1800 отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 0 0 0 0 0 1800
2023 0 0 0 0 0 1800



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
клубов по месту жительства 2024 0 0 0 0 0 1800

2025 0 0 0 0 0 1800
2026 0 0 0 0 0 1800
всего 0 0 0 0 0 10800 человек, 

принявших участие 
в мероприятии

1.6 Задача: организация и проведение мероприятий, направленных на противодействие незаконному потреблению и обороту наркотических 
средств в молодежной среде

1.6.1 Проведение мероприятий, 
конкурсов, фестивалей, 
акций; разработка и 
распространение листовок, 
буклетов, изготовление 
передвижной, съемной 
растяжки; создание 
видеороликов, направленных 
на пропаганду здорового 
образа жизни, а таюке 
участие во Всероссийских и 
краевых мероприятиях

2021 133,3 0 0 133,3 0 2900 управление 
образования, 

МКУ «КМЦСО», 
администрация 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район, 
отдел по делам 

молодежи, 
отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район

2022 133,3 0 0 133,3 0 2900
2023 133,3 0 0 133,3 0 2900
2024 133,3 0 0 133,3 0 2900
2025 133,3 0 0 133,3 0 2900
2026 133,3 0 0 133,3 0 2900
всего 799,8 0 0 799,8 0 17400 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

1.7 Задачи: развитие неформального движения паркур, воркаут
1.7.1 Мероприятия, направленные 

на обеспечение спортивным 
и игровым инвентарем

2021 0 0 0 0 0 500 отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 0 0 0 0 0 500
2023 0 0 0 0 0 500
2024 0 0 0 0 0 500
2025 0 0 0 0 0 500
2026 0 0 0 0 0 500
всего 0 0 0 0 0 3000 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.8 Задачи: обеспечение государственной программы «Молодежь Кубани»

1.8.1 Обеспечение
государственной программы 
«Молодежь Кубани»

2021 0 0 0 0 0 создание единой 
системы работы с 

молодежью и 
подростками по 

месту из 
жительства, 

создание 
благоприятных 

условий для 
организации 

занятости, досуга и 
отдыха молодежи

отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
всего 0 0 0 0 0

1.9 Задача: развитие военно-патриотических клубов
1.9.1 Мероприятия, направленные 

на развитие военно- 
патриотических клубов

2021 0 0 0 0 0 240 отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 0 0 0 0 0 240
2023 0 0 0 0 0 240
2024 0 0 0 0 0 240
2025 0 0 0 0 0 240
2026 0 0 0 0 0 240
всего 0 0 0 0 0 1440 человек, 

принявших участие 
в мероприятиях

1.10 Задача: повышение эффективности деятельности по реализации молодежной политики в муниципальном образовании 
Гулькевичский район

1.10.1 Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Комплексный 
молодежный центр 
социального обслуживания» 
муниципального 
образования Гулькевичский

2021 4097,3 0 0 4097,3 0 создание единой 
системы работы с 

молодежью и 
подростками по 

месту их 
жительства, 

создание

отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 4495,6 0 0 4495,6 0
2023 4495,6 0 0 4495,6 0
2024 4495,6 0 0 4495,6 0
2025 4495,6 0 0 4495,6 0
2026 4495,6 0 0 4495,6 0
всего 26575,3 0 0 26575,3 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
район благоприятных 

условий для 
организации 

занятости, досуга и 
отдыха молодежи

1.10.2 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

2021 1492,2 0 0 1492,2 0 создание единой 
системы работы с 

молодежью и 
подростками по 

месту их 
жительства,

отдел по делам 
молодежи, 

МКУ «КМЦСО»
2022 2405,9 0 0 2405,9 0
2023 2405,9 0 0 2405,9 0
2024 2405,2 0 0 2405,2 0
2025 2405,2 0 0 2405,2 0
2026 2405,2 0 0 2405,2 0
всего 13519,6 0 0 13519,6 0

блг
У<
о

заня'
ОТД]

создание 
1Гоцриятных 
ровииущя 
эганизации 
гости, досуга и 
.ша молрдежи

».

Начальник отдела по делам молодежи администрации 
муниципального образования Гулькевичский район А.А. Самофалов


